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Al Sito web dell’Istituto 

Alla sezione Amministrazione  trasparente 
 

 

 

 

OGGETTO: decreto di liquidazione compensi personale ESTERNO nominato in qualità di 

Esperto Area Professionale/Qualifica (EAPQ) e Esperto dei Processi Valutativi 

(EPV) - Progetto IeFP Rif.PA 2024-22273/RER-CUP E99I24000500001 
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 739/2013 relativa alle modifiche ed integrazioni al sistema 

regionale di formalizzazione e certificazione delle competenze, con la quale si dispone che la 

Commissione d'esame IeFP è composta da tre componenti: due esperti di processi valutativi (EPV) 

di cui uno nominato dall'Istituto Scolastico e uno nominato dall'Ente di Formazione Professionale, ed 

un esperto di Area Professionale/Qualifica (EAPQ), esterno al soggetto attuatore; 

VISTA la delibera ordinarla della Giunta regionale E.R. n. 1377 del 07/08/2023 avente per oggetto 

"Sistema Regionale di Istruzione e formazione professionale - Azioni e opportunità per il successo 

formativo art.11 della Legge 5/2011 - Approvazione linee di intervento AA.SS. 2022/2023, 

2023/2024 e 2024/2025 e delle procedure di attuazione; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1358 del 01/07/2024 avente per oggetto "Approvazione della 

rivalutazione monetarla dei gettoni di presenza dei membri delle commissioni di esame nell'ambito 

delle operazioni di cui alle politiche d'istruzione della formazione professionale"; 

VISTO l'atto di determinazione della Giunta regionale E.R. n. 19039 del 17/09/2024 avente ad 

oggetto"Finanziamento a favore degli Istituti professionali per la realizzazione dell'Azione regionale 

per l'integrazione progettuale e operativa di supporto al sistema regionale IeFP L.R. n.5/2011 e 

s.m.i., in attuazione della deliberazione di giunta regionale n. 1533/2024. Accertamento entrate. 

Primo provvedimento", con la quale l'Istituto di Istruzione Superiore "Nelson Mandela" risulta 

destinatario della somma di € 107.530,00 per la realizzazione del Progetto IeFP A.S. 2024-2025 

avente codice identificativo Rif.PA 2024-22273/RER- CUP E99I24000500001; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 1533 del 08/07/02024 "Azioni e opportunità per il successo 

formativo – personalizzazione e arricchimento dei percorsi a favore dei giovani che frequentano i 

percorsi IeFP realizzati in sussidiarietà dagli Istituti Professionali accreditati a.s. 2024/2025; 

VISTA la scheda del progetto di intervento riportante la quantificazione previsionale in termini di ore 

delle attività, inviata dalla scrivente alla Regione E.R., prot. n. 14843VI.1 del 31.08.2024; 

VISTO l'atto di impegno inviato dalla scrivente alla Regione E.R., prot. n. 14844VI.1 del 31.08.2024; 

VISTO  il bando emanato dalla Regione E.R. per la definizione di appositi Albi di Esperti di processi di 

valutazione cui possono partecipare i docenti che rispondano ai requisiti richiesti e che intendano 

ricoprire questo ruolo; 
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VISTO che le risorse di cui sopra, così come quantificate dall'applicazione dei criteri di attribuzione definiti 

nella deliberazione della Regione E.R. n. 1533 del 08/07/2024, dovranno concorrere al 

conseguimento delle seguenti azioni: 

 di arricchimento dell'offerta curricolare per il successo formativo e l'acquisizione di una 

qualifica professionale; 

 sostenere i passaggi tra i percorsi di istruzione professionale e i percorsi di formazione 

eviceversa; 

 formalizzazione e certificazione delle competenze per l'acquisizione del certificato di 

qualifica professionale di III e IV liv. EQF; 

VISTO che la Regione, per ogni Commissione d'esame, indica gli Esperti Area Professionale/Qualifica- 

Esperti dei processi Valutativi provenienti dal mondo del lavoro, in base ad Albo costituito tramite 

apposito Bando; 

VISTE le proprie determine di  affidamento incarichi - Esame di Qualifica Professionale 2024/2025; 

VISTI i propri incarichi di commissario ESTERNO agli esami di qualifica a.s. 24/25 svolti nel periodo 

19/05/2025 – 31/05/2025 come di seguito riportato: 
 

COGNOME E 
NOME 

 
INCARICO  

RUOLO 
ID 

commis
sione 

QUALIFICA 
PRELIMINA
RE 

I° GIORNO 
ESAME 

II° GIORNO 
ESAME 

Fontanesi 
Gino 

 Prot.10308 
del 
26/05/2025  

EAPQ 

26166 

OPERATORE 
DELLA 

RISTORAZIONE 
(3C) 

26/05/2025  
(8.30-13.30) 

28/05/2025 
 (8-16) 

29/05/2025 
 (8-16) 

Taroni 
Marzia 

 Prot.10309 
del 
26/05/2025  

EPV 
ESTERNO 

Fontanesi 
Gino 

 Prot.10313 
del 
26/05/2025  

EAPQ 

26167 

OPERATORE 
DELLA 

RISTORAZIONE 
(3B) 

26/05/2025  
(14-19) 

30/05/2025 
 (8-16) 

31/05/2025 
 (8-16) 

Taroni 
Marzia 

 Prot.10315 
del 
26/05/2025  

EPV 
ESTERNO 

Campolunghi 
Gianpietro 

 Prot.9906 
del 
19/05/2025  

EAPQ 

26168 
OPERATORE 
MECCANICO 

(3D) 

19/05/2025  
(8.30-13.30) 

20/05/2025 
 (8-16) 

22/05/2025 
 (8-16) 

Ferretti 
Marcella 

 Prot.9909 
del 
19/05/2025  

EPV 
ESTERNO 

Campolunghi 
Gianpietro 

 Prot.9920 
del 
19/05/2025  

EAPQ 

26169 
OPERATORE 
MECCANICO 

(3M) 

19/05/2025  
(14-19) 

23/05/2025 
 (8-16) 

24/05/2025 
 (8-16) 

Meglioli 
Mafalda 

 Prot.9934 
del 
19/05/2025  

EPV 
ESTERNO 

Cevinini 
Marco 

 Prot.10319 
del 
26/05/2025  

EAPQ 

26170 
OPERATORE 

AGRICOLO (3A) 
26/05/2025  
(8.30-13.30) 

28/05/2025  
(8-16) 

30/05/2025 
 (8-16) 

Lusvardi 

Sandra 

 Prot. 
10346 del 
26/05/25  

EPV 
ESTERNO 

Cevinini 

Marco 

 Prot.10541 
del 
26/05/2025  

EAPQ 

26171 
OPERATORE 

AGRICOLO (3G) 
29/05/2025  

(9-14) 
03/06/2025 

 (8-16) 
04/06/2025 

 (8-16) 
Borean 
Cristina 

 Prot. 
10544 del 
26/05/25  

EPV 
ESTERNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013235 - 10/07/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 

 

3 
 

 

 

 

VISTO  il PTOF 2025/2028 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 466 del 20/12/24; 

VISTO il programma annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 469 del 

13/01/2025; 

VISTA la tabella dei compensi (gettoni di presenza) predisposta dalla DSGA da intendersi parte 

integrante e sostanziale del presente decreto; 

 

DECRETA 

 

1) di procedere alla liquidazione dei compensi (gettoni di presenza) dovuti e di versare i relativi oneri 

riflessi a carico dell’Amministrazione, in base agli incarichi conferiti e per le attività in orario 

aggiuntivo effettivamente svolte dai commissari ESTERNI di cui alle premesse; 

2) di incaricare la DSGA ad assumere gli impegni necessari per la liquidazione dei compensi a tutte le 

figure coinvolte nelle edizioni di cui all’allegata tabella da intendersi parte integrante e sostanziale 

del presente decreto; 

3) di imputare la spesa onnicomprensiva pari ad € 8.299,71 al Programma Annuale 2025 

all’Aggregato P.P01.030 – Progetto IeFP Rif.PA 2024-22273/RER-CUP E99I24000500001; 

4) di procedere alla pubblicazione del presente decreto all'albo sul sito dell'Istituto 

https://iiscastelnovonemonti.edu.it/amministrazione-trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Monica Giovanelli 
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