



*Indirizzo Tecnico: Turistico - Indirizzi Professionali: Agricoltura e Sviluppo Rurale – Servizi Socio Sanitari –
Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Manutenzione e Assistenza tecnica*

Sede Legale: Via Morandi, 4 – 42035 Castelnovo ne' Monti (RE) tel. 0522/612328

Segreteria: Via Matilde di Canossa, 1 – 42035 Castelnovo ne' Monti (RE) tel. 0522/812347

Codice Fiscale: 91161590350 Codice Univoco: UFH04Z

Email: iiscastelnovonemonti@gmail.com - Email: reis014004@istruzione.it PEC: reis014004@pec.istruzione.it

Al Sito web dell'Istituto
Alla sezione Amministrazione trasparente

OGGETTO: decreto di liquidazione compensi personale ESTERNO nominato in qualità di Esperto Area Professionale/Qualifica (EAPQ) e Esperto dei Processi Valutativi (EPV) - Progetto IeFP Rif.PA 2024-22273/RER-CUP E99I24000500001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 739/2013 relativa alle modifiche ed integrazioni al sistema regionale di formalizzazione e certificazione delle competenze, con la quale si dispone che la Commissione d'esame IeFP è composta da tre componenti: due esperti di processi valutativi (EPV) di cui uno nominato dall'Istituto Scolastico e uno nominato dall'Ente di Formazione Professionale, ed un esperto di Area Professionale/Qualifica (EAPQ), esterno al soggetto attuatore;

VISTA la delibera ordinaria della Giunta regionale E.R. n. 1377 del 07/08/2023 avente per oggetto "Sistema Regionale di Istruzione e formazione professionale - Azioni e opportunità per il successo formativo art.11 della Legge 5/2011 - Approvazione linee di intervento AA.SS. 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025 e delle procedure di attuazione;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1358 del 01/07/2024 avente per oggetto "Approvazione della rivalutazione monetaria dei gettoni di presenza dei membri delle commissioni di esame nell'ambito delle operazioni di cui alle politiche d'istruzione della formazione professionale";

VISTO l'atto di determinazione della Giunta regionale E.R. n. 19039 del 17/09/2024 avente ad oggetto "Finanziamento a favore degli Istituti professionali per la realizzazione dell'Azione regionale per l'integrazione progettuale e operativa di supporto al sistema regionale IeFP L.R. n.5/2011 e s.m.i., in attuazione della deliberazione di giunta regionale n. 1533/2024. Accertamento entrate. Primo provvedimento", con la quale l'Istituto di Istruzione Superiore "Nelson Mandela" risulta destinatario della somma di € 107.530,00 per la realizzazione del Progetto IeFP A.S. 2024-2025 avente codice identificativo Rif.PA 2024-22273/RER- CUP E99I24000500001;

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 1533 del 08/07/2024 "Azioni e opportunità per il successo formativo – personalizzazione e arricchimento dei percorsi a favore dei giovani che frequentano i percorsi IeFP realizzati in sussidiarietà dagli Istituti Professionali accreditati a.s. 2024/2025;

VISTA la scheda del progetto di intervento riportante la quantificazione previsionale in termini di ore delle attività, inviata dalla scrivente alla Regione E.R., prot. n. 14843VI.1 del 31.08.2024;

VISTO l'atto di impegno inviato dalla scrivente alla Regione E.R., prot. n. 14844VI.1 del 31.08.2024;

VISTO il bando emanato dalla Regione E.R. per la definizione di appositi Albi di Esperti di processi di valutazione cui possono partecipare i docenti che rispondano ai requisiti richiesti e che intendano ricoprire questo ruolo;

VISTO che le risorse di cui sopra, così come quantificate dall'applicazione dei criteri di attribuzione definiti nella deliberazione della Regione E.R. n. 1533 del 08/07/2024, dovranno concorrere al conseguimento delle seguenti azioni:

- di arricchimento dell'offerta curricolare per il successo formativo e l'acquisizione di una qualifica professionale;
- sostenere i passaggi tra i percorsi di istruzione professionale e i percorsi di formazione eviceversa;
- formalizzazione e certificazione delle competenze per l'acquisizione del certificato di qualifica professionale di III e IV liv. EQF;

VISTO che la Regione, per ogni Commissione d'esame, indica gli Esperti Area Professionale/Qualifica-Esperti dei processi Valutativi provenienti dal mondo del lavoro, in base ad Albo costituito tramite apposito Bando;

VISTE le proprie determinate di affidamento incarichi - Esame di Qualifica Professionale 2024/2025;

VISTI i propri incarichi di commissario ESTERNO agli esami di qualifica a.s. 24/25 svolti nel periodo 19/05/2025 – 31/05/2025 come di seguito riportato:

COGNOME E NOME	INCARICO	RUOLO	ID commissione	QUALIFICA	PRELIMINARE	I° GIORNO ESAME	II° GIORNO ESAME
Fontanesi Gino	Prot.10308 del 26/05/2025	EAPQ	26166	OPERATORE DELLA RISTORAZIONE (3C)	26/05/2025 (8.30-13.30)	28/05/2025 (8-16)	29/05/2025 (8-16)
Taroni Marzia	Prot.10309 del 26/05/2025	EPV ESTERNO	26167	OPERATORE DELLA RISTORAZIONE (3B)	26/05/2025 (14-19)	30/05/2025 (8-16)	31/05/2025 (8-16)
Fontanesi Gino	Prot.10313 del 26/05/2025	EAPQ	26168	OPERATORE MECCANICO (3D)	19/05/2025 (8.30-13.30)	20/05/2025 (8-16)	22/05/2025 (8-16)
Ferretti Marcella	Prot.9909 del 19/05/2025	EPV ESTERNO	26169	OPERATORE MECCANICO (3M)	19/05/2025 (14-19)	23/05/2025 (8-16)	24/05/2025 (8-16)
Campolunghi Gianpietro	Prot.9920 del 19/05/2025	EAPQ	26170	OPERATORE AGRICOLO (3A)	26/05/2025 (8.30-13.30)	28/05/2025 (8-16)	30/05/2025 (8-16)
Miglioli Mafalda	Prot.9934 del 19/05/2025	EPV ESTERNO	26171	OPERATORE AGRICOLO (3G)	29/05/2025 (9-14)	03/06/2025 (8-16)	04/06/2025 (8-16)
Cevinini Marco	Prot.10319 del 26/05/2025	EAPQ					
Lusvardi Sandra	Prot. 10346 del 26/05/25	EPV ESTERNO					
Cevinini Marco	Prot.10541 del 26/05/2025	EAPQ					
Borean Cristina	Prot. 10544 del 26/05/25	EPV ESTERNO					

VISTO il PTOF 2025/2028 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 466 del 20/12/24;

VISTO il programma annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 469 del 13/01/2025;

VISTA la tabella dei compensi (gettoni di presenza) predisposta dalla DSGA da intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto;

DECRETA

- 1) di procedere alla liquidazione dei compensi (gettoni di presenza) dovuti e di versare i relativi oneri riflessi a carico dell'Amministrazione, in base agli incarichi conferiti e per le attività in orario aggiuntivo effettivamente svolte dai commissari ESTERNI di cui alle premesse;
- 2) di incaricare la DSGA ad assumere gli impegni necessari per la liquidazione dei compensi a tutte le figure coinvolte nelle edizioni di cui all'allegata tabella da intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto;
- 3) di imputare la spesa onnicomprensiva pari ad **€ 8.299,71** al Programma Annuale 2025 all'Aggregato P.P01.030 – Progetto IeFP Rif.PA 2024-22273/RER-CUP E99I24000500001;
- 4) di procedere alla pubblicazione del presente decreto all'albo sul sito dell'Istituto <https://iiscastelnovonemonti.edu.it/amministrazione-trasparente>.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Monica Giovanelli